
Comune  di  Antrodoco
Provincia di  Rieti

P

Guerrieri Alberto Sindaco

Roscetti Emanuele Assessore P

P

PARTECIPA ALLA SEDUTA IL SEGRETARIO COMUNALEo
IL SEGRETARIO COMUNALE  DOTT. LINO MASSIMI CONSTATATO IL NUMEROo
LEGALE DEGLI INTERVENUTI ,
ASSUME LA PRESIDENZA Ing. Alberto Guerrieri    NELLA  QUALITA’ DI  Sindaco EDo
INVITA LA GIUNTA MUNICIPALE ALLA DISCUSSIONE DELL’OGGETTO SU RIFERITO.

COPIA DELIBERAZIONE
DI GIUNTA MUNICIPALE

n° 131 del 04-11-2019

OGGETTO: Approvazione schema contratto di locazione per installazione su
traliccio località Marmorale antenna videosorveglianza comunale.

Cianca Ernestina Ass.Vice sindaco

L’ANNO  duemiladiciannove IL GIORNO  quattro DEL MESE DI novembre ALLE ORE 10:00 E
SEGUENTI   NELLA RESIDENZA MUNICIPALE IN SEGUITO A CONVOCAZIONE DISPOSTA NEI
MODI DI LEGGE , SI E’ RIUNITA LA GIUNTA MUNICIPALE NELLE PERSONE DEI SIGNORI:



PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA
N.139  DEL 04-11-2019

Oggetto: Approvazione schema contratto di locazione per installazione su traliccio
località Marmorale antenna videosorveglianza comunale.

Su proposta del Sindaco;
Dato atto che è intenzione di questa Amministrazione procedere all’ampliamento dell’impianto di
videosorveglianza comunale;
Considerato che l’impianto di videosorveglianza del Comune di Antrodoco utilizza una rete locale
hiperlan con frequenza di 5 Ghz;
Considerato inoltre che con la tipologia di rete con cui è stato realizzato l’impianto di
videosorveglianza del Comune di Antrodoco è necessario che ci sia una visione diretta tra i punti di
monitoraggio e il punto di ricezione e ritrasmissione del segnale verso la base;
Individuato quale punto ideale di ricezione e ritrasmissione del segnale il traliccio per l’installazione e
l’esercizio di impianti per comunicazioni radiotelevisive, dati, elettroniche e di comunicazione in
generale presente in località Marmorale il quale per la sua posizione apicale consente una buona visuale
diretta su quasi tutto l’abitato di Antrodoco;
Contattata la Società GIR Telecomunicazioni SRL, con sede in Rieti (RI) via Casetta di Campoloniano
snc – CF e P.Iva 00995970572, che ha la proprietà e/o disponibilità del traliccio in questione la quale
facendo seguito alla richiesta prot. n. 6659 del 12/08/2019, con nota acclarata al prot. n. 6977 del
27/08/2019 si è resa disponibile ad ospitare l’impianto in questione, previa sottoscrizione di un
apposito contratto che regoli i rapporti tra le parti con l’applicazione di un canone simbolico minimale;
Visto lo schema di contratto avanzato dalla Società GIR Telecomunicazioni SRL, con sede in Rieti (RI)
via Casetta di Campoloniano snc – CF e P.Iva 00995970572;
Dato atto che in tale contratto è determinato il corrispettivo annuale in € 200,00+Iva;
Esaminato lo schema di contratto e conseguentemente ritenuto confacente stipulare con la Società
GIR Telecomunicazioni SRL, con sede in Rieti (RI) via Casetta di Campoloniano snc – CF e P.Iva
00995970572 il contratto di locazione alle condizioni proposte al fine di consentire l’ampliamento
dell’impianto di videosorveglianza del Comune di Antrodoco;

                                                                       REGOLARITA’ TECNICA

Sulla presente proposta di deliberazione si esprime parere  in ordine alla regolarità tecnica attestante la
regolarità e la  correttezza dell’ azione  amministrativa, ai sensi dell’ art. 49 – comma 1 e art.147 bis
comma 1 del D Lgs 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
CAP. DOTT. MASSIMILIANO PASQUALI

REGOLARITA’ CONTABILE
Sulla presente proposta di deliberazione si esprime parere  di  regolarità contabile , ai sensi degli artt. 49
– comma 1 e art. 147 bis comma 1 del D Lgs 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
RAG. MARIA LIBERATA FAINA

CON voti ………………………. Legalmente resi, accertati e proclamati:

DELIBERA DI GIUNTA n.131 del 04-11-2019 - Pag. 2- COMUNE DI ANTRODOCO



DELIBERA

DI DARE ATTO che quanto in narrativa espresso è integralmente riportato ed approvato;
Di approvare l’allegato modello di contratto di locazione per l’installazione sul traliccio presente-

in località Marmorale dell’impianto in questione;
DI DARE Direttiva  al Responsabile della Polizia Locale Cap .M. Pasquali di procedere :-

A rappresentare il Comune di Antrodoco con la sottoscrizione del contratto in questione con

la Società GIR Telecomunicazioni SRL, con sede in Rieti (RI) via Casetta di Campoloniano
snc – CF e P.Iva 00995970572 ;
Di attingere al capitolo 522/1 -Spese di Funzionamento a carico Ente- per il pagamento

annuale del corrispettivo pattuito a favore della Società GIR Telecomunicazioni SRL, con
sede in Rieti (RI) via Casetta di Campoloniano snc – CF e P.Iva 00995970572, che ha la
proprietà e/o disponibilità del traliccio in questione.

Data l’urgenza del caso, dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134  del
TU approvato con D.Lvo 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n.131 del 04-11-2019 - Pag. 3- COMUNE DI ANTRODOCO



REGOLARITA’ TECNICA
Sulla presente proposta di deliberazione si esprime parere  in ordine alla regolarità tecnica attestante
la regolarità e la  correttezza dell’ azione  amministrativa, ai sensi dell’ art. 49 – comma 1 e art.147
bis comma 1 del D Lgs 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Massimiliano Ten. Pasquali

REGOLARITA’ TECNICA
Sulla presente proposta di deliberazione si esprime parere  in ordine alla regolarità tecnica attestante
la regolarità e la  correttezza dell’ azione  amministrativa, ai sensi dell’ art. 49 – comma 1 e art.147
bis comma 1 del D Lgs 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to RAG. MARIA LIBERATA FAINA

DELIBERA DI GIUNTA n.131 del 04-11-2019 - Pag. 4- COMUNE DI ANTRODOCO



IL Sindaco IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Ing. Alberto Guerrieri F.to DOTT. LINO MASSIMI

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio on-line di questo Comune
per 15 giorni consecutivi a partire dal 06-11-2019 e contestualmente trasmesso in elenco ai
capigruppo consiliari ,con prot. n. 9274 del 06-11-2019.

ALBO PRET. N°  794 Lì  06-11-2019

IL MESSO COMUNALE

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to DOTT. LINO MASSIMI

La presente copia è conforme all’originale e si rilascia per uso Amministrativo e d’ufficio.

Il 06-11-2019 IL SEGRETARIO COMUNALE

DOTT. LINO MASSIMI

ESECUTIVITA’
La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata data di inizio pubblicazione né
divenuta esecutiva il
ai sensi dell’ art. 134, comma 3, del D.Lgs. 18.08.2000 n 267

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. DOTT. LINO MASSIMI

DELIBERA DI GIUNTA n.131 del 04-11-2019 - Pag. 5- COMUNE DI ANTRODOCO


